



Haivision annonce ses résultats pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024

La transformation des activités dépasse les attentes

MONTREAL, CANADA, le 12 juin 2024 – Systèmes Haivision Inc. (« **Haivision** » ou la « **Société** ») (TSX : **HAI**), fournisseur mondial de premier plan de solutions critiques de mise en réseau vidéo et de collaboration visuelle en temps réel, a annoncé aujourd'hui ses résultats pour le deuxième trimestre clos le 30 avril 2024.

« Je suis heureux de constater que la transformation globale des activités dépasse nos attentes, a déclaré Mirko Wicha, président du conseil et chef de la direction de Haivision. Notre transition vers une stratégie de distribution favorable aux partenaires sur le marché des salles de contrôle progresse plus rapidement que prévu et nous permettra d'étendre ces activités à l'échelle mondiale. »

Résultats financiers du deuxième trimestre de 2024

- Les produits se sont chiffrés à 34,2 \$, soit un résultat essentiellement comparable à celui de l'exercice précédent après la normalisation effectuée pour tenir compte de l'abandon des activités dans le domaine des services gérés; ils reflètent notre transformation visant à nous éloigner de l'offre de solutions sur mesure à titre d'intégrateur, lesquelles comprennent des composants de tiers dont la marge est moins élevée.
- La marge brute* s'est établie à 71,7 %, soit une amélioration notable par rapport à 68,9 % pour la période correspondante de l'exercice précédent.
- Les charges ont totalisé 22,7 M\$, en baisse de 2,4 M\$ par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.
- Le bénéfice d'exploitation s'est élevé à 1,8 M\$, ce qui représente une amélioration de 2,8 M\$, ou 302 %, par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.
- Le BAIIA ajusté* s'est établi à 5,1 M\$, ce qui représente une amélioration de 2,4 M\$, ou de 92 %, par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.
- La marge du BAIIA ajusté* s'est élevée à 14,8 %, soit une amélioration importante par rapport à 7,5 % pour la période correspondante de l'exercice précédent.
- Le bénéfice net s'est élevé à 0,9 M\$, ce qui représente une amélioration de 2,4 M\$, ou 162 %, par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.

Résultats financiers pour le semestre clos le 30 avril 2024

- Les produits se sont établis à 68,7 M\$, ce qui représente une hausse de 3,7 % après la normalisation effectuée pour tenir compte de l'abandon de nos activités dans le domaine des services gérés.
- La marge brute* s'est établie à 72,3 %, soit une amélioration notable par rapport à 67,8 % pour la période correspondante de l'exercice précédent.
- Les charges ont totalisé 45,6 M\$, en baisse de 3,2 M\$ par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.

HAIVISION

- Le bénéfice d'exploitation s'est élevé à 4,1 M\$, ce qui représente une amélioration de 6,1 M\$, ou 307 %, par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.
- Le BAIIA ajusté* s'est établi à 10,2 M\$, ce qui représente une amélioration de 5,5 M\$, ou 116 %, par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.
- La marge du BAIIA ajusté* s'est élevée à 14,9 %, soit une amélioration importante par rapport à 6,9 % pour la période correspondante de l'exercice précédent.
- Le bénéfice net s'est élevé à 2,2 M\$, ce qui représente une amélioration de 5,1 M\$, ou 175 %, par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent.

Faits saillants de la Société

- Nous avons célébré notre 20^e anniversaire en tant que chef de file et innovateur dans le domaine des solutions critiques de diffusion vidéo en direct.
- Hub 360, une solution en nuage pour la commande principale qui simplifie les flux de production vidéo en direct, a été dévoilée.
- Nous avons publié notre cinquième rapport annuel sur la transformation du secteur de la diffusion, lequel fait état de l'adoption des technologies dans le secteur de la diffusion.
- L'encodeur Makito X4 a reçu le prix du meilleur matériel d'encodage de flux simple ou double et le prix de la meilleure solution basée sur serveur pour l'encodage et le transcodage lors des Streaming Media Readers' Choice Awards.
- La Société a rejoint le groupe Panasonic Partner pour les flux de production vidéo en direct avec Kairos de même que la plateforme de production dans le nuage de Sony, pour des vidéos en direct dans le nuage à faible latence, et s'est associée à Grabby, une plateforme de production en nuage en direct basée à Londres qui offre une solution intégrée pour les productions multicaméras en direct.
- Des partenariats stratégiques avec CP Communications, Flypack, RF Wireless Systems et VidOvation ont été annoncés afin d'étendre les services de location d'émetteurs vidéo mobiles en Amérique du Nord.
- Nous avons remporté le prestigieux prix IBC Innovation 2023 dans la catégorie Création de contenu pour notre rôle de partenaire technique dans la couverture du couronnement du roi Charles III par la BBC.
- Nous avons accueilli NVIDIA au sein de l'Alliance SRT, qui compte maintenant plus de 600 membres.
- Les émetteurs Pro 460 de Haivision ont reçu le prix lié à l'innovation en matière de produits de TV Tech pour l'excellence technique dans les solutions à l'intention du secteur des médias et du divertissement.
- Le Command 360 de Haivision a reçu le prix Four-Star Best in Show pour le partage de données en temps réel au salon DSEI 2023 qui a eu lieu à Londres, en Angleterre.

« La transition que nous poursuivons pour nous éloigner du rôle d'intégrateur sur le marché des salles de contrôle, qui consiste à offrir des composants de tiers dont la marge est moins élevée, s'est traduite par des marges brutes plus stables et solides. Toutefois, cette transition aura une incidence sur notre chiffre d'affaires, tandis que nous poursuivons notre évolution pour devenir un fabricant de produits exclusifs, a déclaré Dan Rabinowitz, chef des finances et vice-président directeur, Exploitation. De plus, notre marge du BAIIA ajusté s'est établie à près de 15 % pendant trois trimestres consécutifs, et notre BAIIA ajusté des 12 derniers mois se chiffre maintenant à 20,3 M\$. La valeur de ce que nous sommes en train de bâtir devrait devenir plus manifeste pour les investisseurs. »

Résultats financiers

Pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024, les produits se sont chiffrés à 34,2 M\$ et à 68,7 M\$, respectivement, ce qui représente une légère diminution par rapport aux périodes correspondantes de l'exercice précédent. Les produits tirés des solutions en nuage ont toutefois diminué de 1,0 M\$ et de 2,8 M\$, respectivement, au cours du trimestre et du semestre, à la suite de notre décision d'abandonner nos activités dans le domaine des services gérés. Les produits ont aussi subi l'incidence de notre transition visant à nous éloigner du rôle d'intégrateur sur le marché des salles de contrôle, qui s'est traduite par une baisse des ventes des composants de tiers dont la marge est moins élevée.

Pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024, la marge brute* s'est établie à 71,7 % et à 72,3 %, respectivement, comparativement à 68,9 % et à 67,8 % pour les périodes correspondantes de l'exercice précédent. La marge brute* a tiré parti de l'incidence positive de notre décision d'abandonner nos activités dans le domaine des services gérés, de la transition visant à nous éloigner du rôle d'intégrateur sur le marché des salles de contrôle, de la diminution des coûts marginaux des composants acquis durant la pénurie mondiale de composants et d'améliorations dans la chaîne d'approvisionnement.

Le total des charges pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024 s'est chiffré à 22,6 M\$ et à 45,6 M\$, respectivement, ce qui représente une diminution de 2,4 M\$ et de 3,2 M\$ par rapport aux périodes correspondantes de l'exercice précédent, attribuable essentiellement aux efforts de restructuration récemment accomplis.

Ces améliorations de la marge brute* et cette baisse du total des charges se sont traduites par un bénéfice d'exploitation de 1,8 M\$ et de 4,1 M\$, respectivement, pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024, ce qui représente une augmentation de 2,8 M\$ et de 6,1 M\$ par rapport aux périodes correspondantes de l'exercice précédent. Le BAIIA ajusté* pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024 s'est chiffré à 5,1 M\$ et à 10,2 M\$, respectivement, ce qui représente une augmentation de 2,4 M\$ (ou 92 %) et de 5,5 M\$ (ou 116 %) par rapport aux périodes correspondantes de l'exercice précédent. La marge du BAIIA ajusté* s'est établie à 14,8 % pour le trimestre clos le 30 avril 2024, comparativement à 7,5 % pour la période correspondante de l'exercice précédent. La marge du BAIIA ajusté* s'est établie à 14,9 % pour le semestre clos le 30 avril 2024, comparativement à 6,9 % pour la période correspondante de l'exercice précédent.

Le bénéfice net pour le trimestre clos le 30 avril 2024 s'est établi à 0,9 M\$, ce qui représente une amélioration de 2,6 M\$ par rapport à la perte nette de 1,5 M\$ comptabilisée à l'exercice précédent, et le bénéfice net pour le semestre clos le 30 avril 2024 s'est établi à 2,2 M\$, ce qui représente une amélioration de 5,1 M\$ par rapport à la perte de 2,9 M\$ comptabilisée à l'exercice précédent.

* Les mesures suivies du symbole « * » dans ce communiqué représentent des mesures non conformes aux normes IFRS. Pour la définition pertinente, veuillez vous reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux normes IFRS » ci-après. Le cas échéant, un rapprochement des mesures non conformes aux normes IFRS et des mesures financières les plus directement comparables aux normes IFRS est présenté dans les tableaux figurant à la fin du présent communiqué et dans le rapport de gestion de la Société pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024.



Avis relatif à la conférence téléphonique

Haivision tiendra une conférence téléphonique le mercredi 12 juin 2024, à 17 h 15 (HE), pour discuter de ses résultats financiers du deuxième trimestre. Pour participer à cette conférence téléphonique, veuillez utiliser le lien suivant : <https://registrations.events/direct/Q4I334140>. Après vous être inscrit, vous recevrez un courriel contenant les coordonnées de l'accès téléphonique et un code d'accès unique.

États financiers, rapport de gestion et renseignements supplémentaires

Les états financiers consolidés intermédiaires non audités de Haivision pour le deuxième trimestre clos le 30 avril 2024 (les « **états financiers du deuxième trimestre** »), le rapport de gestion connexe ainsi que des renseignements supplémentaires sur Haivision et ses activités sont présentés sous le profil de Haivision sur SEDAR+, à l'adresse www.sedarplus.ca. L'information financière figurant dans le présent communiqué de presse a été tirée des états financiers du deuxième trimestre.

Déclarations prospectives

Le présent communiqué de presse contient des « informations prospectives » et des « déclarations prospectives » (collectivement, les « **déclarations prospectives** »), au sens des lois sur les valeurs mobilières applicables, y compris, notamment, des énoncés concernant les occasions de croissance de la Société et sa capacité de mettre en œuvre sa stratégie de croissance. Dans certains cas, mais pas nécessairement dans tous les cas, les énoncés prospectifs se reconnaissent par l'emploi de verbes ou d'expressions comme « planifier », « cibler », « croire », « être susceptible de », « il est possible que », « être positionné pour », « prévoir », « avoir l'intention de », « supposer », « s'attendre à » ou « ne pas s'attendre à », ou par des variations de ces verbes ou expressions ou par certains énoncés indiquant que certaines mesures pourraient être prises, que certains événements pourraient survenir ou que certains résultats pourraient être atteints. De plus, les énoncés qui portent sur des attentes, des projections ou une autre description de circonstances ou d'événements futurs constituent des déclarations prospectives. Les énoncés prospectifs ne sont pas des faits historiques ni des garanties de rendements futurs. Ils témoignent plutôt des attentes, des prévisions ou des estimations courantes de la direction en ce qui a trait à des événements et des résultats d'exploitation futurs.

Les déclarations prospectives sont nécessairement fondées sur des avis, des hypothèses et des estimations qui, bien qu'ils soient considérés comme raisonnables par Haivision à la date du présent communiqué, sont assujettis à des incertitudes inhérentes, à des risques et à des changements de circonstances qui peuvent être significativement différents de ceux qui sont envisagés dans les déclarations prospectives. Les facteurs importants pouvant faire en sorte que les résultats réels diffèrent de façon importante des résultats indiqués dans les énoncés prospectifs comprennent notamment les facteurs de risque décrits à la rubrique « Facteurs de risque » de la plus récente notice annuelle de la Société et dans d'autres documents que la Société a déposés périodiquement et qu'elle déposera périodiquement à l'avenir auprès des commissions des valeurs mobilières ou d'autres autorités analogues au Canada. Tous ces documents sont disponibles sous le profil de la Société sur SEDAR+, à l'adresse www.sedarplus.ca. Ces facteurs ne sont pas censés constituer une liste exhaustive des facteurs qui pourraient avoir une incidence défavorable sur Haivision, mais ils doivent être étudiés soigneusement. Rien ne garantit que ces estimations et ces hypothèses se révéleront exactes. Vous ne devez pas vous fier indûment à ces déclarations prospectives, qui ne sont valables qu'à la date du présent communiqué. Haivision se dégage de toute obligation de mettre à jour publiquement des déclarations prospectives, sauf si la législation en valeurs mobilières applicable l'y oblige.



Mesures non conformes aux normes IFRS

Les états financiers consolidés de Haivision pour le deuxième trimestre clos le 30 avril 2024 ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (les « **normes IFRS** »). En plus des résultats fournis conformément aux normes IFRS, le présent communiqué fait mention de : i) certaines mesures financières non conformes aux normes IFRS, notamment le « BAIIA » et le « BAIIA ajusté »; ii) certains ratios non conformes aux normes IFRS, dont la « marge du BAIIA ajusté », et iii) certaines mesures financières supplémentaires, dont la « marge brute » (collectivement, les « **mesures non conformes aux normes IFRS** »). Ces mesures non conformes aux normes IFRS ne sont pas reconnues en vertu des normes IFRS, et elles n'ont pas de signification normalisée en vertu des normes IFRS. Il est donc peu probable que ces mesures soient comparables à des mesures semblables présentées par d'autres sociétés. Par conséquent, ces mesures ne doivent pas être considérées de façon isolée ni comme des mesures de remplacement dans l'analyse de l'information financière présentée conformément aux normes IFRS. Ces mesures non conformes aux normes IFRS visent à fournir aux investisseurs des mesures complémentaires de la performance opérationnelle et font ressortir les tendances de nos activités qui pourraient ne pas être apparentes autrement, lorsque l'on se fie uniquement aux mesures conformes aux normes IFRS. Nous croyons en outre que les analystes en valeurs mobilières, les investisseurs et les autres parties concernées utilisent fréquemment les mesures non conformes aux normes IFRS dans leur évaluation des émetteurs. Notre direction a également recours aux mesures non conformes aux normes IFRS pour faciliter les comparaisons de la performance opérationnelle d'une période à l'autre, pour préparer les prévisions et les budgets d'exploitation annuels et pour déterminer les composantes de la rémunération des dirigeants. Pour de plus amples renseignements sur les mesures financières les plus directement comparables présentées dans les états financiers de base de Haivision, sur la composition des mesures non conformes aux normes IFRS, sur la manière dont Haivision a recours à ces mesures et sur la façon dont ces mesures fournissent des informations utiles aux investisseurs, veuillez vous reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux normes IFRS » du rapport de gestion de la Société pour le trimestre et le semestre clos le 30 avril 2024, daté du 12 juin 2024. Celui-ci est disponible sous le profil de la Société sur SEDAR+, à l'adresse www.sedarplus.ca, et est intégré par renvoi au présent communiqué. Le cas échéant, les rapprochements de chaque mesure financière non conforme aux normes IFRS sont présentés ci-après. Les mesures non conformes aux normes IFRS ne doivent pas être substituées au bénéfice net ou à des mesures comparables établis conformément aux normes IFRS en tant qu'indicateurs de la performance, des liquidités, des flux de trésorerie ou de la rentabilité de la Société.

À propos de Haivision

Haivision est un fournisseur mondial de premier plan de solutions critiques de diffusion vidéo en continu et de collaboration visuelle en temps réel. Grâce à nos technologies axées sur le nuage connecté et les appareils périphériques intelligents, les sociétés à l'échelle mondiale peuvent communiquer avec leurs auditoires, améliorer la collaboration et soutenir la prise de décisions. Nous fournissons des solutions de diffusion vidéo en direct de qualité élevée et à faible latence, sécuritaires et fiables à l'échelle mondiale. Haivision permet d'utiliser son protocole SRT primé de diffusion vidéo en continu et à faible latence à l'aide d'un code source libre et elle a fondé l'Alliance SRT afin de promouvoir son adoption. Récipiendaire de quatre Emmy® de la technologie et de l'ingénierie de la National Academy of Television Arts and Sciences, Haivision continuera de faire évoluer la vidéo sur protocole IP dans l'avenir. Fondée en 2004, Haivision a établi son siège social à Montréal et à Chicago et elle possède des bureaux ainsi que des équipes de vente et de soutien dans les Amériques, en Europe et en Asie. Pour plus d'information, veuillez visiter haivision.com.



Pour de plus amples renseignements :

Glen Akselrod
Bristol Capital
905 326-1888, poste 1
glen@bristolit.com

Dan Rabinowitz
Chef des finances et vice-président directeur, Exploitation
847 362-6800, poste 7209
CFO@Haivision.com

HAIVISION

En milliers de dollars canadiens
(sauf les montants par action)

	Trimestres clos les 30 avril		Semestres clos les 30 avril	
	2024	2023	2024	2023
	(\$)	(\$)	(\$)	(\$)
Produits	34 169	35 112	68 748	69 178
Coût des ventes.....	9 658	10 912	19 044	22 307
Bénéfice brut.....	24 511	24 200	49 704	46 871
Charges				
Frais de vente et de commercialisation	6 978	8 111	13 633	15 512
Charges d'exploitation et de soutien	3 968	3 861	7 965	7 588
Frais de recherche et développement	6 998	7 819	14 026	15 306
Frais généraux et administratifs	4 027	4 603	8 918	9 300
Paieement fondé sur des actions	695	720	1 042	1 096
	22 662	25 114	45 584	48 802
Bénéfice (perte) d'exploitation	1 845	(914)	4 120	(1 931)
Charges financières.....	244	340	543	944
Bénéfice (perte) avant impôt sur le résultat	1 601	(1 254)	3 577	(2 876)
Impôt sur le résultat				
Exigible	504	487	1 343	144
Différé	165	(226)	25	(87)
	669	261	1 368	58
Perte nette	932	(1 515)	2 209	(2 932)
Autres éléments de bénéfice global (de perte globale)				
Écart de change.....	1 995	1 907	(581)	2 668
Bénéfice global (perte globale)	2 926	392	1 627	(265)
Bénéfice net (perte nette) par action				
De base	0,03 \$	(0,05) \$	0,08 \$	(0,10) \$
Dilué.....	0,03 \$	(0,05) \$	0,07 \$	(0,10) \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation				
De base	29 152 541	29 004 453	29 090 446	28 943 698
Dilué.....	30 311 651	29 004 453	30 130 367	28 943 698

HAIVISION

En milliers de dollars canadiens

	Au 30 avril 2024	Au 31 octobre 2023
	\$	\$
Actif		
Actifs courants		
Trésorerie.....	11 189	8 285
Créances clients et autres débiteurs	24 655	26 113
Crédits d'impôt à l'investissement à recevoir	2 221	2 238
Stocks	16 394	18 930
Charges payées d'avance et dépôts	4 766	4 043
	59 225	59 609
Immobilisations corporelles.....	3 587	3 900
Actifs au titre de droits d'utilisation.....	6 582	7 494
Immobilisations incorporelles.....	14 195	17 668
Goodwill.....	45 927	46 219
Crédits d'impôt à l'investissement non remboursables à recevoir.....	7 238	5 602
Impôt différé	3 536	3 599
	81 065	84 482
	140 290	144 091
Passif		
Passifs courants		
Facilité de crédit.....	1 734	4 685
Dettes fournisseurs et autres créditeurs.....	14 517	17 534
Coûts de restructuration à payer	69	240
Prix d'achat à payer	204	204
Impôt sur le résultat à payer	891	659
Tranche courante des obligations locatives	1 681	1 688
Tranche courante des emprunts à terme	1 123	964
Produits différés.....	13 561	12 104
	33 780	38 078
Obligations locatives	5 852	6 738
Dette à long terme.....	1 446	2 101
Produits différés	4 082	3 021
	45 160	49 938
Capitaux propres		
Capital social.....	91 219	90 902
Bénéfices non distribués	(7 739)	(9 997)
Rémunération fondée sur des actions et autres réserves	4 279	5 295
Écart de change cumulé	7 371	7 953
	95 130	94 153
	140 290	144 091

HAIVISION

En milliers de dollars canadiens

	Trimestres clos les 30 avril		Semestres clos les 30 avril	
	2024	2023	2024	2023
	(\$)	(\$)	(\$)	(\$)
Bénéfice net (perte nette)	932	(1 515)	2 209	(2 932)
Impôt sur le résultat	669	261	1 368	58
Bénéfice (perte) avant impôt sur le résultat.....	1 601	(1 254)	3 577	(2 875)
Amortissement des immobilisations corporelles.....	896	768	1 733	1 546
Amortissement des immobilisations incorporelles.....	1 637	2 069	3 345	4 037
Charges financières.....	244	340	543	944
BAIIA¹	4 378	1 923	9 198	3 652
Paiements fondés sur des actions (régime incitatif à long terme)	695	720	1 042	1 096
BAIIA ajusté¹.....	5 073	2 643	10 240	4 748
Marge du BAIIA ajusté ¹	14,8 %	7,5 %	14,9 %	6,9 %

Note:

1. Mesure non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux normes IFRS ».